
Consultas Realizadas 

Licitación 461742 - Adquisición de
Equipamientos, Reactivos e Insumos

descartables para Laboratorio Veterinario
Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 3 - ITEM 5

Consulta 4 - ITEM 8

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2025

Se solicita amablemente a la convocante que tenga a bien informar cuál será el plazo estimado entre la firma del contrato
y la emisión de la orden de compra. Esto resulta de suma importancia considerando que, para la correcta y satisfactoria
entrega de los test requeridos, se necesita un plazo mínimo de 30 días. Teniendo en cuenta la cantidad solicitada en el
pliego, esta información es fundamental para todos los oferentes a fin de realizar una planificación adecuada.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2025

REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 19-05-2025

Se solicita amablemente a la convocante que tenga a bien informar cuál será el plazo estimado entre la firma del contrato
y la emisión de la orden de compra. En el Pliego de Bases y Condiciones, específicamente en el apartado “Plan de entrega
de los bienes”, se establece un plazo de 5 días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra para la entrega de
los productos.
Teniendo en cuenta que, para una entrega satisfactoria, se requiere un mínimo de 30 días debido a la cantidad solicitada,
dicho plazo restringe la participación únicamente a oferentes que cuenten con stock inmediato, limitando la concurrencia y
competitividad del proceso.
Por lo tanto, se agradecerá se pueda reconsiderar o aclarar este aspecto, a fin de permitir una mayor participación y
garantizar el cumplimiento en tiempo y forma.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-05-2025

REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2025

Se solicita a la convocante que acepte la presentación de un equipo lavador más un equipo lector e incubador, de una
marca diferente a la que se solicita en las especificaciones técnicas, de manera a dar lugar a mayor cantidad de oferentes
y permitir la libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2025

EN ATENCIÓN A LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN, REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consultas Realizadas   Licitación 461742 - Adquisición de Equipamientos, Reactivos e Insumos descartables para Laboratorio Veterinario

04/08/25 07:21 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - ITEM 8

Consulta 5 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 6 - Item N° 8 - Micropipetas, fijo 0.5ul

Consulta 7 - Item N° 10 - Soporte para coloración de láminas

Consulta 8 - Item N° 12 - Bandeja de aluminio

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2025

Se solicita a la convocante aceptar micropipeta de volumen variable de 0,5 - 10 ul, ya que la misma cumpliría con los
requerimientos de volumen solicitado y daría lugar a mayor cantidad de oferentes fomentando la libre competencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2025

EN ATENCIÓN A LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN, REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2025

Solicitamos por favor reconsideren ampliar el plazo de entrega a 30 días hábiles posteriores a la recepción de la Orden de
Compra, ello redundará en una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2025

EN ATENCIÓN A LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN, REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2025

Se puede ofertar una micropipeta de volumen variable de 0.5 a 10uL?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2025

EN ATENCIÓN A LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN, REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2025

Se puede ofertar un soporte para coloración de láminas para 30 láminas portaobjetos?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2025

EN ATENCIÓN A LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN, REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2025

Se puede ofertar una bandeja de acero inoxidable de 30 x 18 x 5 cm?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-05-2025

EN ATENCIÓN A LAS NECESIDADES DE LA INSTITUCIÓN, REMITIRSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consultas Realizadas   Licitación 461742 - Adquisición de Equipamientos, Reactivos e Insumos descartables para Laboratorio Veterinario

04/08/25 07:21 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 461742 - Adquisición de Equipamientos, Reactivos e Insumos descartables para Laboratorio Veterinario
	Consulta 1 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 2 - PLAZO DE ENTREGA
	Consulta 3 - ITEM 5
	Consulta 4 - ITEM 8
	Consulta 5 - Plan de entrega de los bienes
	Consulta 6 - Item N° 8 - Micropipetas, fijo 0.5ul
	Consulta 7 - Item N° 10 - Soporte para coloración de láminas
	Consulta 8 - Item N° 12 - Bandeja de aluminio


